2024年８月９日

各 位

会 社 名 川田テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 川田 忠裕

（コード番号 3443 東証プライム）

問合せ先  取締役 経理部長 兼 経営管理部長

兼 サステナビリティ推進室長  宮田 謙作

（TEL．03‐3915‐7632）

営業外収益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 2025年３月期（2024年４月 1日～2025年３月 31日）において、下記の通り営業外収益（持分法による投資

利益）を計上することとなりましたのでお知らせいたします。これにより 2024 年５月 14 日に公表しました

2025 年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正することとしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 営業外収益の計上について
当社の持分法適用関連会社である佐藤工業株式会社が 2024 年 7 月に、同社がこれまでも一部保有してい

た株式会社佐藤渡辺の株式を追加取得したことで持分法適用関連会社となりました。これに伴い当社の

2025 年３月期において持分法による投資利益 12 億円を計上する見込みであります。（金額につきましては

現時点での概算額であり、実際の計上額は若干変動する可能性があります。）

２．業績予想の修正について
2025年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            E A（Ａ） 128,000 5,800 6,000 4,100 238 02

A今 回 修 正 予 想            E A（Ｂ） 128,000 5,800 7,200 5,200 301 88

A増  減  額          E A（Ｂ－Ａ） 0 0 1,200 1,100

A増 減 率            E A（％） 0.0 0.0 20.0 26.8

(ご参考)前期実績(2024年 3月期) 129,127 8,734 10,538 7,541 434 06

修正の理由

 2025年３月期通期の業績予想につきまして、売上高及び営業利益はほぼ予想通りとなる見込みですが、経

常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は上記の営業外収益を計上することにより、それぞれ前回予想を

上回る見込みであります。

以 上

 本業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として算出したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。